

آینه

جمهوری اسلامی

سرنوشت شوم داعش در انتظار حامیان تروریسم

● ... آمریکا و سایر اعضای ناتو برای حضور در سوریه و عراق و ارتباط با کردها، اصرار دارند که نقش و جایگاه دمشق و بغداد را به کلی نادیده بگیرند و ضمن ارتباط مستقیم با کردها، دولت‌های مرکزی سوریه و عراق را به حاشیه برانند و نهایتا حذف کنند. آنچه در سوریه و عراق صورت می‌گیرد و نقشی که ائتلاف آمریکا و ترکیه در این دو کشور ایفا می‌کنند، کاملاً مغایر قوانین بین‌المللی است و مصداق جدی نیروهای متجاوز و متخاصم است. طبعاً تا آنجا که به اهداف و برنامه‌های محور شرارت غربی- عبری- عربی بازمی‌گردد، آرزوی آنها تسلط داعش بر دمشق و بغداد بود که اگرچه آنها در این شرارت عظیم، سنگ تمام گذاشتند ولی به برکت مجاهدات ارتش‌های سوریه و عراق و نیروهای مقاومت مردمی با شکست مواجه شدند ولی هنوز هم کاملاً مایوس و ناگام نشده‌اند. طرح تجزیه و تقسیم سوریه و عراق نیز قطعاً سرنوشتی بهتر از سرنوشت داعش نخواهد داشت. ...

انتقاد

شاخص‌های نهاد بالادستی جریان اصلاحات

● **غلام‌رضا انصاری**:... امروز مجلس دهم نسبت به مجلس نهم از نظر مواضع منطقی تمایزی آشکار دارد و پایبندی نمایندگان به مطالبات اصلاح‌طلبانه ملت شرط موفقیت در قانون‌گذاری و اجراست، به هر میزان عدول از تحقق مطالبات ملی مستقیماً بر موقعیت منتخبین تأثیرگذار است، مردم و گروه‌های سیاسی اصلاح طلب به دقت رفتار و کردار آنان را رصد خواهند کرد... با این‌حال جریان اصلاح طلب برای اصلاح امور در جامعه تلاش می‌کند. امروز حبل‌محور آقای خاتمی به‌عنوان رهبر جریان اصلاحات باید برای رسیدن به این هدف کوشید. باید بتوانیم الزامات لازم برای دستیابی به شعارهای این جریان سیاسی و مطالبات بدنی‌های اجتماعی را فراهم کنیم. شورای عالی سیاست‌گذاری در شرایط بحرانی انتخابات مجلس دهم کارش را آغاز کرد و در انتخابات ۹۶ نیز به کار خود ادامه داد...



بایسته‌ها در برابر هجمه به نقاط قوت نظام

● **عباس حاجی‌نجاری**: ... در فهرست جدید علاوه بر تحریم افراد و شرکت‌هایی که ادعا می‌شود با صنایع موشکی ایران همکاری دارند، افراد دیگری نیز تحریم شده‌اند که به ادعای آمریکایی‌ها مطرح عملیات سایبری علیه نهادهای مالی آمریکا و متحدانش در منطقه بوده‌اند... علی‌رغم همه فراها و تعهدات و بحث‌های فراوان در مذاکرات، برخورد آمریکا با این مذاکرات و نتیجه آن کاملاً ظالمانه، قلدرمآئانه و زورگوانه است... اگر کوتاه بیایم، دشمن جلوتر خواهد آمد. برجام را ببینید... آمریکا هر روز یک جلوه‌ای از شرارت خود را نشان می‌دهد و حرف‌های امم را که آمریکا شیطان بزرگ است اثبات می‌کند.

کیمت

بازرانی درتله استقلال!

● تحولات به ما می‌گویند، منطقه آپستن توطئه‌ای تازه است. قربانیان این توطئه نیز برادران کرد هستند. مجری طرح در ظاهر مسعود باززانی اما وی پیش از اینکه مجری باشد، یک قربانی است چراکه این پروژه سنگین‌تر از توان امثال باززانی است. رژیم صهیونیستی و آل‌سعود، علناً و به کرات از تریبون‌های رسمی از تجزیه کردستان عراق حمایت کرده‌اند... ترکیب کشورهای حامی تجزیه کردستان عراق هم بسیار آشناست؛ آمریکا، انگلیس، فرانسه، عربستان و رژیم صهیونیستی یعنی همان کشورهای که از «ایدئولوژی داعش» بگری تا «پول و تجهیزات نظامی و درمانی» این گروه بدمام را تهیه می‌کردند، می‌خواهند پروژه «تجزیه کردستان» را جایگزین «پروژه داعش» کنند... باززانی شاید نداند صاحبان داعش که از این غائله، طرفی نبسته‌اند، تصمیم دارند با سواستفاده از اکراد، این شکست را جبران کنند. برگزاری همه‌پرسی استقلال، کردستان را به سمت بحرانی تمام‌عیار خواهد برد، بحرانی که باززانی این بار نخواهد توانست برای نجات از آن از سردار سلیمانی و ایران کمک بگیرد...

ارادت

نهضت خدمت‌رسانی از شعار تا عمل

● **محمدکاظم انبارلویی**:... روحانی، دولتی را کارآمد می‌داند که در چارچوب اهداف کلان حرکت کند و کمترین هزینه را داشته باشد. آیا امروز تصویری از مملکت‌د چهارساله دولت در مورد حرکت در چارچوب اهداف کلان نظام وجود دارد؟ به‌زودی تفریغ بودجه سال ۹۵ از سوی دیوان محاسبات در مجلس قرائت می‌شود. تفریغ بودجه سال‌های ۹۲، ۹۳، ۹۴ که در مجلس قرائت شد چنین تصویری را که خود او مبنای کارآمدی و خدمت‌رسانی می‌داند، نشان نمی‌دهد. حرکت در چارچوب سیاست‌های کلی نظام که قرار بود توسط مجمع تشخیص مصلحت رصد شود همین وضعیت را دارد. چهار سال از برنامه پنج‌ساله پنجم توسعه در همین دولت پانزدهم عملیاتی شد... با آنکه ماه‌هاست این برنامه- برنامه ششم - به تصویب رسیده است، دولت آن را به دستگاه‌ها ابلاغ نکرده و گاهی گوشه و کنار شنیده می‌شود رئیس دولت گفته است برنامه ششم را قبول نداریم و به آن عمل نمی‌کنیم.

politics@sharghdaily.ir

مرحان توحیدی: حجت‌الاسلام

علم‌الهدی از سوی حجت‌الاسلام دری‌نجف‌آبادی به عنوان اولین ناطق افتتاحیه سومین اجلاس مجلس خبرگان رهبری، پشت تریبون رفت. علم‌الهدی قدم‌هایش را شمرده برداشت و پشت تریبون قرار گرفت. دری‌نجف‌آبادی از خبرنگاران و عکاسان خواست تا صحن مجلس قدیم شورای اسلامی را ترک کنند. حالا، هم انتظارات از رسانه‌ای‌ها می‌خواست که سالن را ترک کنند و هم دری‌نجف‌آبادی مجدداً خواهش کرد که خبرنگاران برای ادامه جلسه خبرگان به صورت غیرعلنی، صحن را ترک کنند. آیت‌الله که بعد از چند دقیقه مکت، بسم‌الله الرحمن الرحیم گفت، صدای شاتر دوربین‌ها خاموش شد و همه خبرنگاران و عکاسان، طبقه دوم صحن مجلس قدیم را ترک کردند. جلسه حدود ۸:۴۵ آغاز شد. مدت زمان حضور خبرنگاران از زمان آغاز

جلسه تا لحظه‌ای که باید صحن را ترک می‌کردند، حدود ۳۵ دقیقه بود. لحظه ورود خبرنگاران دیرتر از ورود اعضای خبرگان بود؛ اعضای خبرگان بر صندلی‌های خود نشسته و هیئت‌رئیس‌ه هم در جایگاه خود مستقر شده بودند. در میان چهره‌های معمم، علاوه بر تنها عضو غیرمعمم مجلس خبرگان، یعنی محسن اسماعیلی، عباسعلی کدخدایی که سخنگوی شورای نگهبان است هم بر یکی از صندلی‌های انتهایی صحن تکیه داده بود؛ بی‌آنکه روشن شود دلیل حضورش در آن نشست چیست. البته او و احمد جنتی سابقه تریب‌رافقت دارند. آیت‌الله احمد جنتی عبا و قیای تابستانی و کرمرنگ خود را بر تن داشت. سمت چپ او، آیت‌الله محمود هاشمی‌شاهرودی بود و حجت‌الاسلام احمد خاتمی. سمت راست هم دری‌نجف‌آبادی در انتها نشسته بود و بعد از چند دقیقه، حجت‌الاسلام موحدی‌کرمانی هم اضافه شد. جلسه با قرائت دستور از سوی دری‌نجف‌آبادی آغاز شد و بعد از قرائت قرآن، نوبت به نطق رئیس مجلس، یعنی آیت‌الله احمد جنتی رسید. در این فاصله، هنوز صندلی‌های قرمزرنگ صحن عموماً خالی بودند و فضای صحن، تنگ به نظر می‌رسید. درهای سالن بسته شده بود که هرازگاهی در میانه سخنان جنتی، و باز و یکی از اعضا به‌اهستگی وارد می‌شد و بعد از خوش‌رویشی بر صندلی شماره‌بندی‌شده می‌نشست. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی از همین تاخیرکنندگان بود. بعد هم حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی اضافه شد و به فاصله‌ای کوتاه، پدر همسر او، یعنی حجت‌الاسلام علم‌الهدی وارد شد و بر صندلی پشتی رئیسی تکیه زد.

احمد جنتی در این فاصله به اندازهای خود در قالب نطق افتتاحیه‌ای پرداخت که آن را از روی کاغذ می‌خواند و قبل از آنکه سخنانش را آغاز کند، هنگام قرائت قرآن سرش را پایین انداخته بود و همان کاغذهای مقابلش را گویا مرور می‌کرد. مخاطب بخشی از سخنانش را رئیس‌جمهور انتخاب کرده بود؛ اگرچه حسن روحانی به دلیل حضورش در نیویورک، در این نشست حاضر نبود و انگار احمد جنتی از این حضورنداشتن ناراحت بود: «ما باید به رئیس‌جمهور تذکر دهیم. البته در این جلسه خود رئیس‌جمهوری هم حضور ندارند که ما با ایشان مستقیماً سخن بگویم؛ اما افراد ناباب و نالایق که با انقلاب، اسلام و ولایت فقیه مشکل دارند، باید مراقشان باشیم و مدام نامه بنویسیم و از دولت مطالبه داشته باشیم که به جایی نفوذ نکنند».

جنتی از وقتی که در جایگاه ریاست خبرگان قرار گرفته، در نطق‌های خود بارها به این موضوع اشاره کرده و البته به بحث تخلفات انتخاباتی در انتخابات ریاست‌جمهوری: «نمایندگان مجلس خبرگان تمام مواضع سیاسی و انقلابی مقام معظم رهبری را رصد کنند و همواره پشت سر ایشان حرکت کنند تا اینکه این مواضع تثبیت شود و مورد قبول همه قرار گیرد. اولویت خبرگان انقلابی‌بودن، انقلابی فکرکردن و انقلابی عمل‌کردن است. من انتظار جدی دارم که در شرایط فعلی و بعد از انتخابات که مشکلات فراوانی هم داشت و مقامات زیاد دولتی رسماً تخلف کردند و به دادگاه قضائی کشیده شد، از استنادنار، فرماندار و ده‌دار و دیگران و به‌رحال به این نتیجه رسید، ما (اعضای خبرگان) الان باید مراقب باشیم چه می‌کنند. ما نگران این هستیم که نیروهای انقلابی دفع‌شوند و نیروهای ضدانقلابی و غیرانقلابی جذب شوند. ما باید به فتنه حساس شویم و نگران باشیم که آنان می‌خواهند به کجا نفوذ کنند».

نقدهای جنتی به اینجا خاتمه پیدا نکرد. او در بخش دیگر سخنانش، با اشاره به برجام گفت: «مسئولان باید بدانند در پی لبخند دشمن، تیر هزارگینی وجود دارد که دشمن در زمان اهمال، سستی‌ها و اعتمادهای نابجا از آن استفاده می‌کند و برای نابودی مردم و جامعه ما اقدام خواهد کرد. برجام یک تیر زهرآکین بود که در پی لبخندهای به‌ظاهر دوستانه دشمن پنهان شده بود. مؤمن نباید به‌راحتی فریب بخورد. آیا معاهده الجزایر و بدعهدی‌های آمریکا کافی نبود؟ آیا بدعهدی‌های

آمریکا با سایر کشورها برای شناخت این سرطان جهانی کافی نبود؟ مجلس خبرگان رهبری مطالبه‌گر خواهد بود و ما از همه مسئولان کشور صندلی‌های خود نشسته و هیئت‌رئیس‌ه هم در جایگاه خود مستقر شده بودند. در میان چهره‌های معمم، علاوه بر تنها عضو غیرمعمم مجلس خبرگان، یعنی محسن اسماعیلی، عباسعلی کدخدایی که سخنگوی شورای نگهبان است هم بر یکی از صندلی‌های انتهایی صحن تکیه داده بود؛ بی‌آنکه روشن شود دلیل حضورش در آن نشست چیست. البته او و احمد جنتی سابقه تریب‌رافقت دارند. آیت‌الله احمد جنتی عبا و قیای تابستانی و کرمرنگ خود را بر تن داشت. سمت چپ او، آیت‌الله محمود هاشمی‌شاهرودی بود و حجت‌الاسلام احمد خاتمی. سمت راست هم دری‌نجف‌آبادی در انتها نشسته بود و بعد از چند دقیقه، حجت‌الاسلام موحدی‌کرمانی هم اضافه شد. جلسه با قرائت دستور از سوی دری‌نجف‌آبادی آغاز شد و بعد از قرائت قرآن، نوبت به نطق رئیس مجلس، یعنی آیت‌الله احمد جنتی رسید. در این فاصله، هنوز صندلی‌های قرمزرنگ صحن عموماً خالی بودند و فضای صحن، تنگ به نظر می‌رسید. درهای سالن بسته شده بود که هرازگاهی در میانه سخنان جنتی، و باز و یکی از اعضا به‌اهستگی وارد می‌شد و بعد از خوش‌رویشی بر صندلی شماره‌بندی‌شده می‌نشست. آیت‌الله صادق آملی‌لاریجانی از همین تاخیرکنندگان بود. بعد هم حجت‌الاسلام ابراهیم رئیسی اضافه شد و به فاصله‌ای کوتاه، پدر همسر او، یعنی حجت‌الاسلام علم‌الهدی وارد شد و بر صندلی پشتی رئیسی تکیه زد.

احمد جنتی در این فاصله به اندازهای خود در قالب نطق افتتاحیه‌ای پرداخت که آن را از روی کاغذ می‌خواند و قبل از آنکه سخنانش را آغاز کند، هنگام قرائت قرآن سرش را پایین انداخته بود و همان کاغذهای مقابلش را گویا مرور می‌کرد. مخاطب بخشی از سخنانش را رئیس‌جمهور انتخاب کرده بود؛ اگرچه حسن روحانی به دلیل حضورش در نیویورک، در این نشست حاضر نبود و انگار احمد جنتی از این حضورنداشتن ناراحت بود: «ما باید به رئیس‌جمهور تذکر دهیم. البته در این جلسه خود رئیس‌جمهوری هم حضور ندارند که ما با ایشان مستقیماً سخن بگویم؛ اما افراد ناباب و نالایق که با انقلاب، اسلام و ولایت فقیه مشکل دارند، باید مراقشان باشیم و مدام نامه بنویسیم و از دولت مطالبه داشته باشیم که به جایی نفوذ نکنند».

جنتی از وقتی که در جایگاه ریاست خبرگان قرار گرفته، در نطق‌های خود بارها به این موضوع اشاره کرده و البته به بحث تخلفات انتخاباتی در انتخابات ریاست‌جمهوری: «نمایندگان مجلس خبرگان تمام مواضع سیاسی و انقلابی مقام معظم رهبری را رصد کنند و همواره پشت سر ایشان حرکت کنند تا اینکه این مواضع تثبیت شود و مورد قبول همه قرار گیرد. اولویت خبرگان انقلابی‌بودن، انقلابی فکرکردن و انقلابی عمل‌کردن است. من انتظار جدی دارم که در شرایط فعلی و بعد از انتخابات که مشکلات فراوانی هم داشت و مقامات زیاد دولتی رسماً تخلف کردند و به دادگاه قضائی کشیده شد، از استنادنار، فرماندار و ده‌دار و دیگران و به‌رحال به این نتیجه رسید، ما (اعضای خبرگان) الان باید مراقب باشیم چه می‌کنند. ما نگران این هستیم که نیروهای انقلابی دفع‌شوند و نیروهای ضدانقلابی و غیرانقلابی جذب شوند. ما باید به فتنه حساس شویم و نگران باشیم که آنان می‌خواهند به کجا نفوذ کنند».

جنتی از وقتی که در جایگاه ریاست خبرگان قرار گرفته، در نطق‌های خود بارها به این موضوع اشاره کرده و البته به بحث تخلفات انتخاباتی در انتخابات ریاست‌جمهوری: «نمایندگان مجلس خبرگان تمام مواضع سیاسی و انقلابی مقام معظم رهبری را رصد کنند و همواره پشت سر ایشان حرکت کنند تا اینکه این مواضع تثبیت شود و مورد قبول همه قرار گیرد. اولویت خبرگان انقلابی‌بودن، انقلابی فکرکردن و انقلابی عمل‌کردن است. من انتظار جدی دارم که در شرایط فعلی و بعد از انتخابات که مشکلات فراوانی هم داشت و مقامات زیاد دولتی رسماً تخلف کردند و به دادگاه قضائی کشیده شد، از استنادنار، فرماندار و ده‌دار و دیگران و به‌رحال به این نتیجه رسید، ما (اعضای خبرگان) الان باید مراقب باشیم چه می‌کنند. ما نگران این هستیم که نیروهای انقلابی دفع‌شوند و نیروهای ضدانقلابی و غیرانقلابی جذب شوند. ما باید به فتنه حساس شویم و نگران باشیم که آنان می‌خواهند به کجا نفوذ کنند».

نقدهای جنتی به اینجا خاتمه پیدا نکرد. او در بخش دیگر سخنانش، با اشاره به برجام گفت: «مسئولان باید بدانند در پی لبخند دشمن، تیر هزارگینی وجود دارد که دشمن در زمان اهمال، سستی‌ها و اعتمادهای نابجا از آن استفاده می‌کند و برای نابودی مردم و جامعه ما اقدام خواهد کرد. برجام یک تیر زهرآکین بود که در پی لبخندهای به‌ظاهر دوستانه دشمن پنهان شده بود. مؤمن نباید به‌راحتی فریب بخورد. آیا معاهده الجزایر و بدعهدی‌های آمریکا کافی نبود؟ آیا بدعهدی‌های

بخش دیگر سخنانش، با اشاره به برجام گفت: «مسئولان باید بدانند در پی لبخند دشمن، تیر هزارگینی وجود دارد که دشمن در زمان اهمال، سستی‌ها و اعتمادهای نابجا از آن استفاده می‌کند و برای نابودی مردم و جامعه ما اقدام خواهد کرد. برجام یک تیر زهرآکین بود که در پی لبخندهای به‌ظاهر دوستانه دشمن پنهان شده بود. مؤمن نباید به‌راحتی فریب بخورد. آیا معاهده الجزایر و بدعهدی‌های آمریکا کافی نبود؟ آیا بدعهدی‌های

سیاست

تذکر به رئیس‌جمهوری از تریبون خبرگان

آیت‌الله جنتی: نگران این هستیم که نیروهای انقلابی دفع شوند



عبدالله بن‌فهد، رئیس‌جمهوری لبنان، در جریان دیدار با رهبران ایرانی در تهران

او در ادامه به نفوذ در شوروی سابق و فروپاشی این کشور پرداخت و ابعاد نفوذ در آن را تحلیل و ارزیابی کرد و گفت: تکرار فرمول سقوط اتحاد جماهیر شوروی و استحاله انقلاب چین، از اهداف نظام سلطه و آمریکا با حربه نفوذ در نظام اسلامی، ماست.

نماینده ولی فقیه در سپاه پاسداران افزود: البته جنتی از حضور ایران در منطقه باشنه است، به این دلیل است که لیخندهای او را باور نکرده‌ایم و با جهاد و شهادت جلو رفته‌ایم». آیت‌الله احمد جنتی در بخش دیگر سخنانش، با اشاره به آغاز هفته دفاع مقدس گفت: «جنگ تحمیلی برخلاف بسیاری از جنگ‌ها که مصیبت‌هایی را برای ملت‌ها به وجود آورد، برای کشور ما منشأ خبر و برکات بسیاری بود و روح شهادت‌طلبی را در جامعه ما ایجاد کرد و اگر این جنگ نبود، این نظام نمی‌توانست بماند. این جنگ بود که با تربیت نیروهای فراوان در آن دوران، زمینه را برای بقای نظام آماده کرد».

جنتی با بیان اینکه سکوت جامعه مسلمانان در برابر نسل‌کشی‌ها در میانمار برای آنان گران تمام می‌شود، گفت: «اعلام همدردی جمهوری اسلامی در این زمینه اهمیت زیادی دارد و سایر کشورها هم باید در آن، با ما همراه شوند».

رئیس مجلس خبرگان رهبری به حوادث اخیر در اقلیم کردستان عراق هم اشاره کرد و گفت: «آمریکا می‌خواهد اقلیم کردستان را تجزیه کند و از دل آن یک اسرائیل دیگر به وجود آورد و ما باید مواظب باشیم که خواست آمریکا در این زمینه به جایی نرسد که البته به جایی نمی‌رسد و ما نیز باید از مردم آن منطقه حمایت کنیم و با تمام وجود باید در برابر تجزیه کردستان ایستاد. این وضعیتی که می‌خواهند در آنجا به وجود آید، خواسته آمریکا و عربستان سعودی و خواسته اسرائیل است که آنها می‌خواهند با تفرقه‌ها و جدایی‌ها هرچه می‌توانند مسلمانان را تضعیف کنند که امیدواریم کسانی که کمی عقل در سر دارند، در برابر این توطئه‌ها بایستند، هرچند می‌دانیم این توطئه‌ها

به جایی هم نمی‌رسد».

جنتی با بیان اینکه شهید حججی نیز از رویش‌های انقلاب و دوران هشت سال دفاع مقدس بود، گفت: راه شهید حججی نشان از آن دارد که اعتماد به غرب و آمریکا، نه‌تنها راهگشا نیست؛ بلکه افتادن در دام آنان است. نباید هیچ وقت به گفته‌های آنان اعتماد کنیم؛ بلکه باید چشم به

جوانان خود داشته باشیم و روی پای خود بایستیم و با تقویت اقتصاد مقاومتی، راه پیشرفت کشور را فراهم کنیم. همچنین استفاده از نیروهای انقلابی و متدین و وجود برنامه برای دستگاه‌های اجرایی مختلف و دوربودن از بازی‌های سیاسی، از مطالباتی است که مردم پیگیر آن هستند».

سعیدی: تکرار فرمول سقوط شوروی از اهداف نظام سلطه علیه ماست

با پایان سخنان جنتی و دعوت از علم‌الهدی پشت تریبون برای ارائه نطق، ادامه جلسه به صورت غیرعلنی ادامه پیدا کرد. در این جلسه، حجت‌الاسلام سعیدی، نماینده ولی فقیه در سپاه، سخنانی را درباره پروژه نفوذ مطرح کرد؛ به عنوان میهمان افتتاحیه.

سعیدی در سخنانش گفت: «نفوذ، واقعیتی انکارنشده‌ی در سلطه استعمار انگلیس و آمریکا در کشورها به‌ویژه ایران است». او راهکارهای دشمن برای تحقق نفوذ در برخی کشورها را برشمرد و افزود: ما با دوگونه نفوذ مواجهیم؛ نفوذ پیامدی و نفوذ استراتژیک؛ نفوذ پیامدی، یعنی نفوذ بخشی و موردی همچون نفوذ در برخی تصمیم‌گیران و مراکز تصمیم‌گیری. سعیدی دراین‌باره به چند مورد از مصادیق نفوذ و افراد نفوذی که در سال‌های اخیر از سوی کارشناسان و نیروهای امنیتی بازداشت و مورد ضربه قرار گرفته‌اند، اشاره کرد.

ولایت‌فقیه، حفظ و پاسداری از ولایت‌فقیه را از شئون اصلی مجلس خبرگان دانست. وی تصریح کرد: حکم حکومتی ولی‌فقیه بر همگان و حتی مجتهدین، نافذ است و نباید رایسی برخلاف آن ابراز شود، بنابراین در آستانه ماه محرم تأکید می‌کنیم همان‌گونه که مقام معظم رهبری قمه‌زنی را به دلیل تبعات آن و سوءاستفاده‌های دشمن حرام اعلام فرمودند، بر همه واجب است از حکم ایشان تبعیت کنند تا دیگر شاهد این مسئله نباشیم. نماینده مردم استان کردستان در مجلس خبرگان رهبری گفت: مردم به پیروی از رهنمودهای مقام معظم رهبری، حافظ اقتدار نظام مقدس جمهوری اسلامی و دوستدار مسئولان و انقلاب هستند. همچنین ماموستا «فاق رستمی»، نماینده کردستان، در خبرگان هم در نطق خود، فرارسیدن ایام سوگواری حضرت اباعبدالله الحسین (ع) را تسلیت گفته و به برخی از مشکلات این استان، از جمله معضل بی‌کاری و نابسامانی راه‌های مواصلاتی استان کردستان اشاره کرده و خواستار رسیدگی بیشتر دولت به مناطق نوار مرزی با بهره‌گیری از ظرفیت‌هایی همچون گردشگری و معادن سرشار استان کردستان شد.

تسلیت گفته و به برخی از مشکلات این استان، از جمله معضل بی‌کاری و نابسامانی راه‌های مواصلاتی استان کردستان اشاره کرده و خواستار رسیدگی بیشتر دولت به مناطق نوار مرزی با بهره‌گیری از ظرفیت‌هایی همچون گردشگری و معادن سرشار استان کردستان شد.

انتقادات رئیس و پوشه‌ری به برجام
به گزارش ایسنا، اما حجت‌الاسلام سیدابراهیم رئیسی در حاشیه این اجلاس، در جمع خبرنگاران حاضر شده و با اشاره به بدعهدی‌های آمریکا و مسائل حل‌شده در این دوره اجلاس خبرگان رهبری و با بیان اینکه از ابتدا اعلام‌شده بود که ما اعتمادی به آمریکا نداریم، گفت: اما پایبندی غرب و آمریکا به این قرارداد را باید با جدیت در دیپلماسی دولت دنبال کرد تا آنها ملزم به اجرای این تعهد شوند.

او با ابراز تأسف از پیش‌پرداخت‌های ایران در مسئله برجام گفت: آن پیش‌پرداخت‌ها غرب را مجبور کرده، اما ما معتقدیم که همچنان بی‌اعتمادی به آمریکا ایجاب می‌کند ما به دنبال نسخه اصلی که کشور را در برابر هجوم دشمنان توانمند می‌کند برویم که این نسخه همان اقتصاد مقاومتی است. او در ادامه به مسائل طرح‌شده در اجلاس خبرگان پرداخت و گفت: قبل از هر بحثی در این اجلاس، بحث تضمین جمهوریّت و اسلامیت نظام مطرح است و مجلس خبرگان پیشوانه بزرگی برای نظام و اجرای قوانین است.

عضو مجلس خبرگان رهبری با اشاره به اینکه در اجلاس خبرگان رای‌گیری نمی‌شود، خاطرنشان کرد: این اجلاس میثاق مجددی با رهبر و پایبندی به اصول اساسی نظام است. او افزود: در این اجلاس دغدغه‌های مردم مطرح می‌شود و مهم‌ترین مسائلی که امروز در کوچه و بازار مطرح است و مردم به نمایندگان ولی‌فقیه در استان‌ها مراجعه می‌کنند، مسائل معیشتی است. رئیسی با بیان اینکه دغدغه‌های مردم در نطق‌های قبل از دستور گفته شد، بیان کرد، به تیر خانه نطق‌ها را به دستگاه‌ها ارسال می‌کند و انتظار ما از دستگاه‌ها این است که به‌صورت جدی این مسائل را دنبال کنند، چون بیشتر این مسائل مشکلات بی‌کاری و معیشتی مردم هستند.

آیت‌الله سیدهاشم حسینی‌بوشهری، عضو دیگر خبرگان، هم در جمع خبرنگاران موضوع نقد برجام را برای سخنرانی انتخاب کرد و با بیان اینکه امروز در دنیا آمریکا به‌صورت آشکار پرچم‌دار برهم‌زدن برجام است، افزود: این کشور به‌عنوان پرچم‌دار تهدید علیه ملت ایران است و این توافق که بین ایران و شش کشور بسته شده، فقط بین ایران و آمریکا نیست که اگر این کشور بخواهد آن را تهدید کند، برجام دچار فروپاشی شود. آنچه برای جهانان ثابت خواهد شد، سخنان مقام معظم رهبری و ملت ایران مبنی بر انجام‌دادن تعهدات ازسوی آمریکاست.

او تأکید کرد: ما انتظار داریم هیئتیی که برای نظارت بر برجام تعیین‌شده، پس از بازگشت رئیس‌جمهور از سازمان ملل پاسخی درخور و متناسب با تهدیدات آمریکا بدهد تا این کشور برای همیشه احساس کند که نمی‌تواند در برابر اراده ملت ایران حرفی بزند. آنها باید بفهمند که انجام هر حرکتی که بخواهد ملت ایران را تحقیر کند از توانشان خارج است.

احتمال اصلاح آیین‌نامه خبرگان

در نهایت سیداحمد خاتمی، در حاشیه اجلاس به تشریح برنامه‌های خبرگان پرداخت و گفت: افزایش تعداد اعضای کمیسیون سیاسی و کمیسیون پاسداری از ولایت‌فقیه و همچنین طرحی از کمیسیون اصل ۱۷۰ و ۱۰۹ نیز آمده است و اگر فرصت شد، وارد بحث اصلاح آیین‌نامه انتخابات خبرگان خواهیم شد. او افزود: این چند طرحی است که در این دو روز بررسی می‌شود و پن‌شنبه نیز زیارت مرقد امام خمینی (ره) به‌منظور تجدیدمیثاق با آرمان‌های ایشان و پس از آن دیدار با مقام معظم رهبری انجام خواهد شد. اجلاس‌ه سوم خبرگان پنجم، فردا بعدازظهر به کار خود پایان داده و پن‌شنبه به دیدار مقام معظم رهبری می‌روند.

آینه دیروز

۹ سال پیش در چنین روزی

کیمت

● جواد آرین‌منش، نماینده مجلس: برای انتخابات ریاست‌جمهوری باب هرگونه مذاکره پیرامون گزینه‌ای غیر از احمدی‌نژاد باید بسته شود

● مصطفی محمدنجار، وزیر دفاع: اگر جنگی به وقوع بپیوندد همه کشورهای منطقه با بحران مواجه می‌شوند

● بشار اسد، رئیس‌جمهوری سوریه: سوریه در همه مسائل مهم و استراتژیک در کنار ایران خواهد ایستاد

● واین مدسن، عضو اسبق آژانس امنیت ملی آمریکا: نوحافظه‌کاران آمریکا هرگز از عقب‌نشینی ایران ارضا نخواهند شد

● کاتوزیان، رئیس کمیسیون انرژی مجلس: مجلس از فقدان طرح انرژی جامع رنج می‌برد

● کریستف دامازری، رئیس شرکت فرانسوی توتال: در ایران هستیم و خواهیم ماند

● متکی، وزیر خارجه در دیدار با رئیس‌جمهور گرجستان: گام‌های مناسب برای رسیدن به امنیت و صلح در منطقه قفقاز قابل دستیابی است

انتقاد

● درخواست توقف سریال «زنگاه»؛ با رایزنی حامیان دولت در مجلس صورت گرفت

● محمود بهمنی، دبیر کل بانک مرکزی: سود قطعی بانک‌ها تا ۳۰ درصد هم قابل افزایش است

● «عباس علی‌آبادی»، معاون وزیر نیرو: بانک مرکزی بارانه وزارت نیرو را پرداخت نمی‌کند

● سلطانیه، نماینده ایران در آژانس انرژی اتمی: اسناد مربوط به ساخت کلاهک هسته‌ای جعلی است

● احمد توکلی: از حسین موسویان حالات طلبیدم و بدهی اخروی را پرداخت کردم

● ملک عبدالله دوم، پادشاه اردن: موضع‌گیری اردن درخصوص پرونده هسته‌ای ایران همانند مواضع تمامی دوستان ما در حوزه خلیج فارس است

● مسعود میرکاظمی، وزیر بازرگانی: رشد اقتصادی کشور ثبات ندارد

ایران

● احمدی‌نژاد: باید به نحو شایسته از قهرمانان پارالمپیک تقدیر شود

● سرلشکر صفوی، دستیار و مشاور عالی فرمانده کل قوا: همه شناورها در خلیج فارس در تیررس موشک‌های سپاه هستند

● آخرین حلقه طرح ایران در تفلیس: متکی در ادامه رایزنی‌ها برای حل بحران قفقاز به گرجستان رفت

● کردان، وزیر کشور: از حقوق شهروندان ایرانی در هر صنف و گروهی دفاع می‌کنم

● مرتضی آقاتهرانی، نماینده مجلس: باید خود را با دولتی که امام زمان (عج) به آن رغبت دارند، بسنجیم

● مصطفی محمدنجار، وزیر دفاع: ایران اجازه نمی‌دهد به امنیت تنگ هرمز آسیبی برسد

اقتاب

● سیدمحمد خاتمی: بی‌اخلاقی مدیران در جامعه دینی بزرگ‌ترین جفا به انسانیت است

● صفایی‌فراهانی، معاون اجرایی دبیر کل جبهه مشارکت: در ایران احزاب پایگاه ندارند و نقش افراد تعیین‌کننده خواهد بود

● سیداحمد خاتمی: اولوگرایان به وحدت نرسند آسیب‌پذیر خواهند بود

● رحیم‌صفوی، مشاور عالی فرمانده کل قوا: هیچ شنائوری نمی‌تواند در زمان جنگ از منطقه خلیج فارس عبور کند

● پیمان فروزش، نایب‌رئیس کمیسیون اقتصادی مجلس: برداشت‌ها از حساب دینار ارزی توسط دولت در خدمت توسعه متوازن نبوده است

● گری سیک، مشاور سابق شورای امنیت ملی آمریکا: آژانس از سوی آمریکا درباره ایران تحت فشار است

● حدادعادل: متأسفانه مساجد در نظام قانون‌گذاری حکومت ما جایی ندارند

جمهوری اسلامی

● احمدی‌نژاد در دیدار وزیر خارجه ارمنستان: برای حل‌وفصل مشکلات منطقه نیازی به دخالت ناتو نیست

● نجار، وزیر دفاع: ایران اجازه نمی‌دهد به امنیت تنگ هرمز آسیبی برسد

● حمید بهبهانی، وزیر راه و ترابری: ظرفیت ناوگان هوایی کشور ۴۰ درصد افزایش یافته است

● حسینی، وزیر اقتصاد، خبر داد: تدوین پیش‌نویس لایحه طرح تحول اقتصادی در دولت فروزش، عضو کمیسیون اقتصادی مجلس: مقاومت‌های جدیدی در برابر واکنداری شرکت‌های دولتی وجود دارد

● اردوغان، رئیس‌جمهوری ترکیه: «اسلام‌هراسی» باید به‌عنوان جنایت علیه بشریت شناسایی شود

● امینیان، معاون سازمان حج و زیارت: عربستان با افزایش سهمیه حج تمتع اmsال ایران موافقت کرد